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Kunst und Design aus Schmiedeeisen, Handarbeit mit Qualität aus geschmiedetem Stahl  
 
Preisliste + Details 
Wohnaccessouires, Geschenke und Garten 2022 
 
Kugelspiralen: 
Mit einer leichten Drehung der Spirale tanzt die Kugel auf und ab, eine 
faszinierende optische Täuschung, 
Handarbeit in meinem Schmiedeatelier in Köln Bocklemünd hergestellt, 
alle Gegenstände sind Unikate. 
Die Kugelspirale ist ein Accessoire für Wohnräume, Terrassen oder den Garten. 
Material Spirale:  
Eisen geschmiedet, Antrazitschwarz matt lackiert 
 
Kugeln:  
Wahlweise Polierte Edelstahlhohlkugel oder Glaskugel  
Wählbare Glaskugeln Farbe: klar, hellblau, kobaltblau, grün, rot, orange, türkis 
Für die 100mm Kugelspirale gibt es nur Glaskugel klar und grün. 
Aufhängung: Reißfester Nylonfaden 1,5 mm, belastbar bis 35 Kg. 
  
Preise und Details:  
Spirale mit 60 mm Edelstahlkugel poliert oder matt: 95,00 € + Versandkosten 
Spirale mit 60 mm Glaskugel:                               110,00 € + Versandkosten   
Maße Spirale: 60 bis 65 cm lang, 11 cm an der breitesten Stelle 
Gewicht: Spirale + Edelstahlkugel                                         = 575 Gramm 
Spirale + Glaskugel                                                              = 775 Gramm 
 
Spirale mit 80 mm Edelstahlkugel poliert oder matt: 107,00 € + Versandkosten 
Spirale mit 80 mm Glaskugel:                                 127,00 € + Versandkosten   
Maße Spirale: 70 bis 75 cm lang, 13 cm an der breitesten Stelle 
Gewicht: Spirale + Edelstahlkugel                                          = 750 Gramm 
Spirale + Glaskugel                                                              =1370 Gramm 
                        
Spirale mit 100 mm Edelstahlkugel poliert oder matt:126,00 € +Versandkosten 
Spirale mit 100 mm Glaskugel:                                148,00 € + Versandkosten 
Maße Spirale: 80 bis 85 cm lang, 15 cm an der breitesten Stelle. 
Gewicht: Spirale + Edelstahlkugel                                           = 900 Gramm 
Spirale + Glaskugel                                                               =1470 Gramm 
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Spirale mit 130 mm Edelstahlkugel poliert oder matt:183,00 € +Versandkosten 
Maße Spirale: 80 bis 85 cm lang, 15 cm an der breitesten Stelle. 
Gewicht: Spirale + Edelstahlkugel                                           = 1500 Gramm 
________________________________________________________ 
 
 
Kerzenleuchter 
 
Tischkerzenleuchter aus 8 mm Rundeisen, geschmiedet aus einem Stück, 
Durchmesser ca. 10 cm, Antrazitschwarz matt lackiert:  
Preis:                                                                    75,00 € + Versandkosten 
 
Standkerzenleuchter aus 10 mm Rundeisen, geschmiedet aus einem Stück,  
Durchmesser Fuß 14 cm, Durchmesser Kerzenteller 12 cm, standfest, 
Höhe von 60 bis 70 cm, Antrazitschwarz matt lackiert.   
 
Preis:  
Standkerzenleuchter 62 cm hoch                            330,00 € + Versandkosten 
Standkerzenleuchter 69 cm hoch                            350,00 € + Versandkosten 
 
 
Hochzeitsherz 
Zwei Hufeisen, im Feuer mit Wasser, Luft und Erde zu einem Glücksbringer 
verbunden. 
Als Geschenk zur Hochzeit, einzigartig und ausdrucksvoll, in Öl gebrannt für 
den Indoorbereich 
Bei Bestellung bitte die Namen, neuer Nachname der Eheleute + Datum der 
Hochzeit angeben, zwecks Einschlagens in den Glücksbringer (Siehe Foto). 
Lieferzeit ca. 14 Tage 
 
Preis:                                                                   320,00 € +Versandkosten  
 
Schlüsselbrett + Namensziffern                                                          
Länge: 33 cm, Höhe 12 cm, wahlweise mit den Anfangsbuchstaben des 
Ehepaars, oder eigenen Ideen, in Öl gebrannt für den Indoorbereich 
 
Preis                                                                     360,00 € + Versandkosten       
 
 
Die geschmiedeten hier genannten Gegenstände sind nur begrenzt in kleiner 
Auflage verfügbar. Besichtigung in meinem Schmiedeatelier in Köln 
Bocklemünd nach Terminabsprache möglich. 
 
Versandkosten je nach Größe und Gewicht innerhalb Deutschlands: 6,99 € 
/10,99 € 
Bestellungen an: mail@am-ironart.com 


